²⁶ Cf. *Ibidem*, I, p. 316: "Intelligendum quod ad hoc quod fiat mixtio, non oportet miscibilia omnino adaequari, sed illa adaequatio, de qua loquitur Philosophus, consistit in quadam latitudine. Unde ad hoc quod fiat mixtio, oportet miscibilia sic esse adaequata, quod nullum illorum ad plenum dominetur super alterum."

²⁷ Cf. *Ibidem*, I, "Utrum elementa maneat actu in mixto," p. 322–323: "Quando mixtum generatur ex elementis, non est tanta corruptio, sicut est quando unum elementum generatur ex alio. Mixtio enim differt a generatione simplici, scilicet a generatione unius elementi ex alio. Nam in aliis generationibus simplicibus generans vel producit sibi simile simpliciter, ut si sit generans univocum, vel dissimile simpliciter, ut si sit generans aequivocum. Sed in generatione mixti ex elementis non generatur aliquid simile simpliciter, nec dissimile simpliciter, sed generatur aliquid quod est aliquo modo simile elementis. Et ideo nec totaliter corrumpuntur elementa, nec totaliter manent, sed manent in effectu communi illis. Mixtum enim generatur ex elementis adaequatis in potentiis. Quando igitur nullum elementum ad plenum dominatur alteri ita, quod inducat dispositiones omnino convenientes suae formae, sic sunt in quadam dispositione media quae non est ad plenum proportionata formae alicuius elementi, et ista forma media continet formas elementorum in virtute. Unde intelligendum quod, sicut corporis simplicis est aliqua qualitas simplex, ita proportionaliter corporis mixti debet esse qualitas mixta. Unde caliditas, quae est in corpore mixto, non est caliditas simplex, sed est caliditas remissa. Remissa autem non est nisi per frigiditatem; et ita in mixto manet calidum ut frigidum et frigidum ut calidum, et ita remanet ibi quaedam qualitas media quae ita se habet ad corpus mixtum, sicut qualitas simplex ad corpus simplex. Et ita, sicut qualitas media continet qualitates extremas in virtute, sic forma mixti continet formas elementorum in virtute. Et illa qualitas media sic continet qualitates extremas, quod non continet istas sub actibus propriis; et ideo forma mixti continet formas elementorum non sub actibus propriis."

The champion of the *via moderna*, John Buridan was a generation younger than Burley. He may have lectured on *De generatione* twice, for there are two versions of his commentary. Regrettably, as with Giles's questions, we do not know anything about the dates of Buridan's texts except that they must have been composed during Buridan's long regency at the Arts.²⁸ His question on the *mixtio* of elements is not long, but it gives a good overview of the issue. Buridan argues that substantial forms of elements do not remain in the *mixtum* either in their perfect or in their reduced being, and he presents several reasons for this.²⁹ Being a nominalist, Buridan does not care much about metaphysical distinctions and declares that to mix elements is to destroy them. He states, however, that a *mixtum* retains the powers of the elements from which it is generated as well as the qualities and their powers.³⁰ Substantially, a *mixtum* is as simple as are elements, because its matter receives its form as immediately as does the matter of elements.³¹ The status of elements is thus no different from that of a *mixtum*, because the only true element is matter, whereas fire, air, water and earth are merely called elements, because — as Buridan remarks somewhat caustically — some people are unable to understand the concept of prime matter. Buridan concludes that there are earlier and more important agents in the generation of a *mixtum* than elements, namely celestial powers and semen, and that, together with prime matter, they are responsible for the generation of composite bodies with their individual, accidental properties.³² In this way, Ockham's razor helps

²⁸ Cf. JOHN BURIDAN, *Quaestiones super De generatione et corruptione libros Aristotelis. A Critical Edition with an Introduction*, eds. Micheil Streijger, Paul J.J.M. Bakker, Johannes M.M.H. Thijssen, Brill, Leiden – Boston 2010 (History of Science and Medicine Library, vol. 27, Medieval and Early Modern Science).

²⁹ Cf. *Ibidem*, I, q. 22 “Utrum formae substantiales elementorum maneant in mixto,” p. 166: “Sit conclusio prima quod formae substantiales elementorum non maneant in mixto, quia, sicut prius argutum est, nec manent sub esse perfecto nec sub esse remisso.”

³⁰ Cf. *Ibidem*, p. 168: “Mixtum ex eo dicitur mixtum quod ex pluribus habentibus ad invicem contrarietatem, ex ipsis est genitum, et quia retinet aliquas virtutes eorum et habet etiam qualitates et virtutes provenientes ex actionibus et passionibus istorum miscibilium ad invicem. Et non dicitur mixtum ex eis quia formae substantiales eorum maneant. Nota quod non sequitur ‘talia sunt mixta substantialiter, igitur sunt’, sicut non sequitur ‘haec sunt corrupta substantialiter, igitur haec sunt’, quoniam elementa misceri est ea corrumpi et ex eis aliam substantiam generari participantem et recipientem virtutes eorum.”

³¹ Cf. *Ibidem*, p. 169: “Materia aequae immediate recipit formam mixti sicut formam elementi loquendo de immediatione per privationem medii substantialis, tamen non aequae immediate loquendo de immediatione per privationem medii accidentalis.”

³² Cf. *Ibidem*, p. 170: “Solum materia prima est proprie elementum generabilem. Sed ignis, aer, aqua, terra non sunt proprie elementa, sed vocata sunt elementa, quia vulgares non percipiunt compositionem eorum per ignorantiam materiae. [...] Dico quod in generatione mixti sunt agentia priora et principaliora quam sunt elementa, sicut sunt semina vel virtutes caelestes.”

Buridan to eliminate a kind of being whose dubious status was a philosophical nuisance.

Nicolas Oresme, the youngest of our authors, commented on *De generatione* in Paris after Buridan but before the year 1349.³³ His question *Utrum formae elementorum maneant in mixto* is probably the longest of the four. Oresme arranges it in the form of a discussion of the opinions of Averroes, Avicenna and Aquinas. Their views are analyzed successively following a very brief presentation, in which Oresme uses the three thinkers' names as labels for three possible solutions: one that claims that elements remain in composite with reduced forms, one that states that they remain with reduced qualities, and a third, according to which elements do not remain in the composite at all. Oresme rejects the first, Averroean, solution by invoking the authority of none other than Averroes himself. He argues that, if elementary forms could admit of more and less, the composite would have the same property — which is not the case — and substantial generation would ultimately be reduced to alteration.³⁴ Avicenna's solution is called "more probable," yet it is also criticized: like Averroes, Nicolas is convinced that this would make a composite a kind of aggregate. In an interesting thought experiment, Oresme introduces a scale of reduction of a quality and makes quantitative comparisons to show that this solution would allow elements to exist in an impossibly low degree of intensity.³⁵ It is the third solution that meets with Nicolas's approval as the "most probable and in the best agreement with Aristotle." Oresme not only claims that neither elements nor their qualities remain in the *mixtum*, but also asserts that the composites formed through a *mixtio* possess only one active *qualitas media*, which characterizes the

³³ Cf. NICOLE ORESME, *Quaestiones super De generatione et corruptione*, ed. Stefano Caroti, Muenchen 1996, p. 68*.

³⁴ Cf. *Ibidem*, p. 33: "Prima igitur opinio ponit quod forme manent sub esse remisso. Et quod manent probatur multipliciter per rationes factas contra tertiam opinionem que ponebitur; et potissima ratio est quia aliter sequitur quod mixtum non esset mixtum, sed eque simplex sicut elementum. Sed non possunt manere intense et sub esse perfecto, igitur remanent remisse et sub esse imperfecto vel refracto. Et ita arguit Commentator tertio *Celi* etc. Contra istam viam potest argui: [...] Si forme elementorum remitterentur, sequitur quod forme mixtorum remitterentur. Consequens est contra Commentatorem [...], qui dicit quod forme perfecte mixtorum non sunt contrarie nec intenduntur; et patet, quia unus asinus non dicitur magis asinus quam alter [...]. Probatur consequentia, quia nulla ratione probatur formas elementorum remitti quin similiter probaretur de formis mixtorum, quia, sicut proprie qualitates elementorum remittuntur, ita propria complexio mixti potest intendi et remitti et etiam mutari."

³⁵ Cf. *Ibidem*, p. 34–35: "Nunc sequitur secunda via que est probabilior, scilicet quod forme manent non remisse, quia non possunt intendi nec remitti, tamen stant sub qualitatibus remissis. Quod forme maneant probant rationibus [...] et quod qualitates maneant, hoc est inconveniens. Quod forme non sint remisse probant per rationes prius factas, et quod qualitates sint remisse patet ad sensum. Contra istam viam arguitur rationibus, quia sequitur quod in eodem supposito essent plures forme substantiales, sicut forme elementorum in mixto."

individual intermediary stage for each of the opposing qualities that make up the characteristics of the composite.³⁶ This is evident, he says, because accidents denominate subjects, so it is impossible for two contrary qualities to be in the same subject at the same time. Consequently, if one says that elements remain in the composite, that simply means that the composite is somehow similar to the elements and that the *qualitas media* is similar in its effects to the effects produced by the primary qualities.

A composite is called *mixtum* because none of its qualities is present in the most intense degree, because the *qualitas media* is in a proportion particular for a given body, and because it possesses secondary qualities, such as taste, smell and colour, which are not present in simple elements but follow the primary ones in composite bodies. Oresme supports his views not only with the authority of Aristotle and Averroes and rational arguments but also with arguments from experience. He reiterates the opinion of Buridan that a composite does not have more essential parts than does an element.³⁷

This short overview of four opinions on the problem of mixture of elements shows that even though this issue was well-known and thoroughly discussed long before their time, the scholastics found it fascinating. Like their ancient and Arab predecessors, the scholastics detected deficiencies in the Aristotelian solution and tried to remedy its weaknesses. It is surprising that, despite the serious doctrinal differences between them, all four scholars agreed that the best of the existing hypotheses was the one presented by Aquinas. Like Scotus, who is also an important inspiration for Buridan and Oresme, they take it as a reference point. The four commentators differ on the details and put different emphasis on certain points. They use different forms of argumentation. Yet all

³⁶ Cf. *Ibidem*, p. 38–39: “Tunc sequitur tertia via que inter omnes est probabilior et faciliior et magis consona Philosopho. Et sit prima conclusio quod forme elementorum non manent in mixto. Secunda conclusio: quod nec qualitates elementorum manent in mixto. Tertia conclusio: quod in mixto est una sola qualitas de genere activarum, media inter caliditatem et frigiditatem; et ita de aliis qualitatibus, et cum hoc sunt qualitates secunde.”

³⁷ Cf. *Ibidem*, p. 42–43. 41: “Elementa dicuntur esse in mixto dupliciter. Primo modo similitudinarie quantum ad qualitates, quia [...] qualitates mixti quoddammodo sunt similes qualitatibus elementorum, quia sunt medie. Secundo, etiam virtualiter qualitates mixti possunt in consimiles effectus et habent adhuc virtutes sicut qualitates elementorum, licet non ita intense, quia ille qualitates calefaciunt et assimilantur illis quantum possunt. [...] Aliquid dicitur esse mixtum propter tri. Primo, quia non habet aliquam qualitatem in summo, sed habet qualitates remissas et medias, et per hoc differt a simplici elemento existente in natura propria. Secundo, quia habet illam qualitatem mediam secundum proportionem, et sic mediam secundum naturam ipsius mixti, quod, si tendet ad summum, erit sibi violenta et iret ad corruptionem. Et propter hoc differt ab elemento substantialiter [...]. Tertio, quia mixtum habet duas qualitates non tangibiles cuiusmodi sunt sapor, odor et color, que sequuntur alias primas, tamen non in summo, et elementum simplex non.”

four adhere to the opinion that the forms of elements are not preserved when elements are mixed together. It is worth noting that the two nominalists in our group accept John Duns Scotus's additional postulate that the *qualitas media* is not merely a mixture of contrary elementary qualities but a new entity. Yet they give this idea a novel, nominalist understanding, which stresses simplicity as one of the most important criteria of philosophical-scientific explanation. Oresme does not go as far as Buridan, who was ready to dispose entirely of the concept of elements as a distinct type of substance, but Oresme shares Buridan's belief that there is no need to assume that the essences of elements and composites differ with respect to their simplicity.